23 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 1 de 4

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000340 - 23/08/2022

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se manifestarem NOTIFICA
acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de movimentação
financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em
dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados para
 a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da regularizar impugnação

.publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar impugnação ao
procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da
PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve ser feito por
meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

 Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo responsabilidade do
contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados
da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

23 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 2 de 4

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15 (quinze) dias
da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

 Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em dívida
ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da responsabilização, que será mantida
até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06 de março
de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo de
Reconhecimento de
Responsabilidade

CARLOS NARCELIO DO CARMO GOMES ***.533.***-** JAGUAR CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 573.533.521-91 11 6 16 013389-30 274544536

CHRISTIANO TONINI ***.823.***-** FORCA LIVRE MOTOS LTDA 811.823.508-44 91 4 20 002180-74 274546298

23 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 3 de 4

CELIO ANDRE ***.158.***-** IRMAOS ANDRE PANIFICADORA LTDA 863.158.549-15 90 5 22 000483-60 274546620

EDVALDO DA SILVA RAUBER ***.064.***-** KAREKA BAR E LANCHONETE LTDA 048.064.009-20 80 6 19 220265-00 274533936

CARLOS OTAVIO CORADINE ***.647.***-** COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMILIAR - COAF 042.647.318-36 80 6 18 000431-09 274533495

CARLOS OTAVIO CORADINE ***.647.***-** COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMILIAR - COAF 042.647.318-36 80 2 18 000179-23 274533495

RODRIGO RIBEIRO NOGUEIRA ***.621.***-** IPAL INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DA
AMAZONIA LTD

056.621.689-20 20 6 21 017684-01 274534430

VIVIAN ANGELICA HUBACH DA SILVA ***.937.***-** VISALUX INDUSTRIA METALURGICA LTDA 332.937.148-03 80 4 19 095495-09 274541970

ALZIRA BERNARDES BITENCOURT ***.674.***-** BITENCOURT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 385.674.661-72 13 4 19 008459-71 274542988

ALZIRA BERNARDES BITENCOURT ***.674.***-** BITENCOURT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 385.674.661-72 13 6 20 000284-57 274542988

CARLOS ROBERTO DIAS ***.824.***-** F. R. DIAS & CIA LTDA 246.824.039-15 90 2 19 009800-03 274539985

GESUILSON MIRANDA NUNES ***.124.***-** ADHOBE CONSTRUTORA EIRELI 252.124.428-77 80 6 19 122801-02 274540130

COSMIRA OLIVEIRA DE ARAUJO ***.127.***-** PALIS IMPERIAL DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO
LTDA .

115.127.487-90 70 6 19 055549-57 274537320

ELIAS PEREIRA DE SOUZA ***.865.***-** MERCARDINHO BATISTA E SOUZA LTDA 271.865.758-89 80 4 13 032120-05 274540535

CLAUDILENE DA SILVA DE SOUSA ***.540.***-** COOPEJA COOPERATIVA DE EDUCACAO PARA JOVENS
E ADULTOS

001.540.372-65 20 6 20 002369-35 274529377

CLAUDILENE DA SILVA DE SOUSA ***.540.***-** COOPEJA COOPERATIVA DE EDUCACAO PARA JOVENS
E ADULTOS

001.540.372-65 20 2 21 000881-30 274529377

CLAUDILENE DA SILVA DE SOUSA ***.540.***-** COOPEJA COOPERATIVA DE EDUCACAO PARA JOVENS
E ADULTOS

001.540.372-65 20 6 21 003594-51 274529377

CLAUDILENE DA SILVA DE SOUSA ***.540.***-** COOPEJA COOPERATIVA DE EDUCACAO PARA JOVENS
E ADULTOS

001.540.372-65 20 2 20 000723-72 274529377

MICHEL DUDAS FERNANDES ***.004.***-** ZALC SERVICOS GRAFICOS LTDA 025.004.279-78 90 6 19 000379-71 274531752

CEZAR LUIZ WESSOOSKI ***.666.***-** CW BORDADOS EIRELI 955.666.940-04 00 7 16 004134-96 274547286

GILSON GONCALVES PILLAR ***.354.***-** QUALIT MOVEIS LTDA 986.354.500-78 00 4 17 008456-98 274547498

GILBERTO MATIAS PEREIRA ***.807.***-** R FERRAZ & PEREIRA INSTALACAO E MANUTENCAO
LTDA

035.807.314-67 80 4 21 087484-12 274532878

CASSIO DANIEL DO PRADO ***.987.***-** FREIBERLI - EMPREITEIRA DE OBRAS E COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

319.987.448-76 80 6 19 242388-66 274541670

ANTONIO ROGERIO AGUIAR ***.137.***-** COMERCIAL DE FRUTAS ALVORADA LTDA 182.137.231-04 10 5 22 000106-28 274538910

VALMOR DE SOUZA ***.341.***-** CL EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA EIRELI 217.341.789-49 91 2 14 002305-59 274539468

LUCELIA RENATA NUNES RUY ***.866.***-** CL PISOS INDUSTRIAIS LTDA 262.866.918-80 80 4 14 027812-96 274540291

23 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 4 de 4

MARIA LUIZA DA SILVA ***.842.***-** HESTILUZ MATRIZARIA LTDA 500.842.830-68 00 7 15 007593-31 274544112

SERGIO LUIZ CASSIDORI PADIAL ***.191.***-** AGROPECUARIA SAO JOSE LTDA 550.191.299-68 90 6 15 000824-06 274544432

SERGIO LUIZ CASSIDORI PADIAL ***.191.***-** AGROPECUARIA SAO JOSE LTDA 550.191.299-68 90 6 13 003338-04 274544432

RICARDO QUINTAIS GOMES ***.074.***-** CODICE INFORMATICA LTDA 897.074.001-53 11 6 19 011476-50 274546921

MARIA ELDIRE DA SILVA OLIVEIRA ***.720.***-** JCS CONSTRUCOES E PROJETOS DE IMOVEIS EIRELI 150.720.531-72 10 2 19 000016-64 274538357

EZEQUIEL DO PRADO ***.970.***-** FREIBERLI - EMPREITEIRA DE OBRAS E COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

773.970.378-87 80 4 16 128649-02 274545986

JUAREZ SOARES ***.109.***-** SANDRO FRANCISCO INSTALACAO E MONTAGEM DE
MAQUINAS

017.109.219-86 90 4 16 009170-50 274531038

VALDIR SILVA DE ABREU ***.879.***-** S DE ABREU E M DE ABREU LTDA 319.879.312-20 20 4 19 000632-95 274541646

ADEBAR FERNANDES DA SILVA ***.038.***-** STTATUS - SEGURANCA PRIVADA LTDA 028.038.036-40 14 6 21 002479-20 274532168

ADEBAR FERNANDES DA SILVA ***.038.***-** STTATUS - SEGURANCA PRIVADA LTDA 028.038.036-40 14 6 18 003072-27 274532168

LUCIANE ZANCHIN ***.048.***-** MOREIRA & ZANCHIN EMPREITEIRA LTDA 699.048.710-00 00 5 22 000575-48 274545488

ARCEDINO CONCESSO PEREIRA ***.205.***-** D MALTA CONSTRUCOES EIRELI 025.205.751-15 14 6 19 001727-30 274531771

NILIA APARECIDA VINHAL FEITOSA ***.545.***-** AGRO QUIMICA DO BRASIL LTDA 578.545.131-04 11 2 19 006256-80 274544606